
2019年度税込料金

腫瘍マーカーは、がん早期発見のため、スクリーニング（ふるい分け）検査として用います。 ※単品でも追加できますのでご希望の方はご相談ください。

ただし、がんがあっても検出されないこともあり、またがん以外の疾患でも増加することがあります。

オプションについてご相談があれば、健診センターまでお気軽にお問い合わせください。

＊HbA1ｃ

＊ＴＳＨ（甲状腺刺激ホルモン検査）

＊甲状腺セット（TSH・FT3・FT4）

¥345

¥1,198

¥1,555

＊ピロリ菌抗体検査 (※1)

¥1,910

＊⑤卵巣・子宮がんセット（ＣＡ125・ＳＣＣ）

肺腺がん・肺扁平上皮がん・肺小細胞がんなどで高値になる腫瘍マーカーを合わせたセッ

トです。

大腸がん・胃がん・膵臓がん・胆道がん・肝臓がんなどで高値になる腫瘍マーカーを合わせ

たセットです。

①と②を合わせたセットです。

前立腺に特異性の高い腫瘍マーカーです。前立腺炎や前立腺肥大で上昇することもあり

ます。頻尿・残尿感など排尿に関する気になる症状がある男性におすすめします。

卵巣がん、子宮体がん、子宮頸部・食道・肺などの扁平上皮がんで高値になる腫瘍マー

カーのセットです。
¥3,280

¥5,330

肝

炎

検

査

¥4,190

¥7,880

＊④前立腺がん（ＰＳＡ）

＊③消化器系・肺がんセット

（CEA・AFP・CA19-9・ｼﾌﾗ・ProGRP)

＊②肺がんセット（ＣＥＡ・シフラ・ProＧＲＰ）

¥864

¥313

¥9,110

¥291

¥3,880

¥1,660

¥4,460

¥529

¥2,592

¥8,310

¥5,940

¥5,724

¥2,332

＊血液一般セットをお申し込みされた場合には、以下のオプションもお選びいただけます。

＊ＨＢｓ抗原 (※1)

血液検査

¥2,376

*血液検査

¥2,607

¥539

＊肝機能・脂質・血糖セット
GOT・GPT・γーGTP・総コレステロール・LDL・HDL・中性脂肪・血糖を調べます。生活習慣病が気になる

方やお酒をよく飲む方におすすめします。

女

性

の

み

検　査　項　目 検査内容

　眼底検査（無散瞳）

　腹部エコー検査

　骨密度検査（DEXA法）

　頸動脈エコー検査

　肺機能検査

　乳がん検診（２方向撮影）　

　子宮がん検診

無散瞳眼底カメラを使用し、眼底眼球内部の網膜・血管・視神経などの異常（緑内障や黄斑変性症な

ど）がないかを調べます。散瞳しないので、検査後も車の運転には差し支えありません。

【オプション検査のご案内 B】

　 ただし、予約状況によりお申し込み出来ない場合がありますので、ご了承ください。　　

※受診日の３日前（土・日・祝日を除く）までにお申し込みください。

¥626

10月1日～

予定

¥638

¥5,830

¥3,960

¥6,050

　尿沈渣

尿を遠心分離器にかけ、沈殿してくる成分を調べることで、腎臓などにみられる異常の有無が分かります。

尿検査で潜血陽性反応を繰り返す方におすすめします。生理中の女性の方はこの検査を受けることができ

ません。

超音波のはねかえりを利用しておなかの内部をモニター画面に映し出し、肝臓、胆のう、膵臓、脾臓、腎臓

などの臓器に異常がないかを調べます。

X線検査とコンピューターにより、大腿骨（太もも）の骨量を調べます。女性だけでなく男性にもおすすめし

ます。

スパイロメーターという測定機器を使って肺活量や換気量を調べ、呼吸器系の病気がないかをみる検査で

す。

乳がんの早期発見のため、マンモグラフィー撮影を行います。妊娠中・豊胸術後・ペースメーカー挿入中・前

胸部にシャントチューブ留置やCVポート埋め込みされている方は受けることができません。

※乳房のしこりなど自覚症状のある場合は検診ではなく外来を受診してください。

子宮頸部の細胞を採取し、子宮頸がんの早期発見をします。子宮全摘手術をされている方は不要です。

※不正出血のある方は検診ではなく外来を受診してください。

首に超音波を当て、頸動脈の動脈硬化の有無や甲状腺の状態について調べます。

～9月30日

¥2,640

¥9,280

¥8,440

尿検査

¥297

¥2,559

検査前の食事の状況に影響されない検査で、過去１～２ヶ月間の血糖の状態がわかります。

血液一般セット
基本的な採血検査（白血球・赤血球・ヘモグロビン・ヘマトクリット・血小板・MCV・MCH・MCHC）につ

いて調べるセットです。貧血など気になる方におすすめします。

¥8,020

¥1,950

¥3,350

¥1,221

¥1,584

腫瘍マーカー検査（血液検査）

¥4,270

¥5,420

¥1,690

¥4,550

¥880

¥319

¥352＊ＨＢｓ抗体 (※1)

＊ＨＣＶ抗体 (※1)

肝炎ウイルスに感染していないか調べます。感染により肝硬変、肝臓がんなどのリスクがあがります。ウイルス

に感染している人の血液や体液を介して感染するため、家族や身近な方に肝炎ウイルスの保有者がいる

場合にもおすすめします。また、母子感染予防策が実施されていなかった1986年以前に生まれた方も一

度受けることをおすすめします。

スクリーニング検査として、ＴＳＨ(甲状腺刺激ホルモン)の分泌異常を調べます。さらにＦＴ3・ＦＴ4(甲

状腺ホルモン)をセットで受けることにより、より詳しい結果が得られます。甲状腺ホルモンに関わる病気は、

更年期症状と似ているため、動悸、いらいら、疲労感などの気になる症状がある場合にもおすすめします。

胃がんや胃・十二指腸潰瘍の原因となるピロリ菌の感染を調べる検査です。抗体検査のため、過去にピロ

リ菌の除菌が完了した場合も陽性反応が出るため、除菌歴のある方は受けられません。また、今回胃カメ

ラ検査を受ける方は、所見がある場合に医師が必要な検査をおすすめしますので、この検査は基本的には

不要です。

＊①消化器系セット（ＣＥＡ・ＡＦＰ・ＣＡ19-9）

　(※1) 免疫学的検査判断料（免疫学的検査が含まれないコースに追加した場合、加算されます）


