

## 【オプション検査のご案内 B】

※受診日の3日前（土・日・祝日を除く）までにお申し込みください。

ただし、予約状況によりお申し込み出来ない場合がありますので、ご了承ください。

2019年度税込料金

検査項目	検査内容	~9月30日	10月1日～予定	
眼底検査（無散瞳）	無散瞳眼底カメラを使用し、眼底眼球内部の網膜・血管・視神経などの異常（緑内障や黄斑変性症など）がないかを調べます。散瞳しないので、検査後も車の運転には差し支えありません。	¥626	¥638	
腹部エコー検査	超音波のはねかえりを利用しておなかの内部をモニター画面に映し出し、肝臓、胆のう、脾臓、脾臓、腎臓などの臓器に異常がないかを調べます。	¥5,724	¥5,830	
骨密度検査（DEXA法）	X線検査とコンピューターにより、大腿骨（太もも）の骨量を調べます。女性だけでなく男性にもおすすめします。	¥3,880	¥3,960	
頸動脈エコー検査	首に超音波を当て、頸動脈の動脈硬化の有無や甲状腺の状態について調べます。	¥5,940	¥6,050	
肺機能検査	スピロメーターという測定機器を使って肺活量や換気量を調べ、呼吸器系の病気がないかをみる検査です。	¥2,592	¥2,640	
女性のみ	乳がん検診（2方向撮影）	乳がんの早期発見のため、マンモグラフィー撮影を行います。妊娠中・豊胸術後・ペースメーカー挿入中・前胸部にシャントチューブ留置やCVポート埋め込みされている方は受けることができません。 ※乳房のしこりなど自覚症状のある場合は検診ではなく外来を受診してください。	¥9,110	¥9,280
	子宮がん検診	子宮頸部の細胞を採取し、子宮頸がんの早期発見をします。子宮全摘手術をされている方は不要です。 ※不正出血のある方は検診ではなく外来を受診してください。	¥8,310	¥8,440

### 尿検査

尿沈渣	尿を遠心分離器にかけ、沈殿してくる成分を調べることで、腎臓などにみられる異常の有無が分かります。 尿検査で潜血陽性反応を繰り返す方におすすめします。生理中の女性の方はこの検査を受けることができません。	¥291	¥297
-----	---	------	------

### 血液検査

血液一般セット	基本的な採血検査（白血球・赤血球・ヘモグロビン・ヘマトクリット・血小板・MCV・MCH・MCHC）について調べるセットです。貧血など気になる方におすすめします。	¥2,332	¥2,376
---------	--	--------	--------

\* 血液一般セットをお申し込みされた場合には、以下のオプションもお選びいただけます。

*血液検査				
* 肝機能・脂質・血糖セット	GOT・GPT・γ-GTP・総コレステロール・LDL・HDL・中性脂肪・血糖を調べます。生活習慣病が気になる方やお酒をよく飲む方におすすめします。	¥2,559	¥2,607	
* HbA1 c	検査前の食事の状況に影響されない検査で、過去1～2ヶ月間の血糖の状態がわかります。	¥529	¥539	
* TSH（甲状腺刺激ホルモン検査）	スクリーニング検査として、TSH（甲状腺刺激ホルモン）の分泌異常を調べます。さらにFT3・FT4（甲状腺ホルモン）をセットで受けることにより、より詳しい結果が得られます。甲状腺ホルモンに関わる病気は、更年期症状と似ているため、動悸、いらいら、疲労感などの気になる症状がある場合にもおすすめします。	¥1,660	¥1,690	
* 甲状腺セット（TSH・FT3・FT4）		¥4,460	¥4,550	
* ピロリ菌抗体検査（※1）	胃がんや胃・十二指腸潰瘍の原因となるピロリ菌の感染を調べる検査です。抗体検査のため、過去にピロリ菌の除菌が完了した場合も陽性反応が出るため、除菌歴のある方は受けられません。また、今回胃カメラ検査を受ける方は、所見がある場合に医師が必要な検査をおすすめしますので、この検査は基本的には不要です。	¥864	¥880	
肝炎検査	* HBs抗原（※1）	肝炎ウイルスに感染していないか調べます。感染により肝硬変、肝臓がんなどのリスクがあがります。ウイルスに感染している人の血液や体液を介して感染するため、家族や身近な方に肝炎ウイルスの保有者がいる場合にもおすすめします。また、母子感染予防策が実施されていなかった1986年以前に生まれた方も一度受けることをおすすめします。	¥313	¥319
	* HBs抗体（※1）		¥345	¥352
	* HCV抗体（※1）		¥1,198	¥1,221
(※1) 免疫学的検査判断料（免疫学的検査が含まれないコースに追加した場合、加算されます）			¥1,555	¥1,584

### 腫瘍マーカー検査（血液検査）

* ①消化器系セット（CEA・AFP・CA19-9）	大腸がん・胃がん・膵臓がん・胆道がん・肝臓がんなどで高値になる腫瘍マーカーを合わせたセットです。	¥4,190	¥4,270
* ②肺がんセット（CEA・シフラー・ProGRP）	肺腺がん・肺扁平上皮がん・肺小細胞がんなどで高値になる腫瘍マーカーを合わせたセットです。	¥5,330	¥5,420
* ③消化器系・肺がんセット（CEA・AFP・CA19-9・シフラー・ProGRP）	①と②を合わせたセットです。	¥7,880	¥8,020
* ④前立腺がん（PSA）	前立腺に特異性の高い腫瘍マーカーです。前立腺炎や前立腺肥大で上昇することもあります。頻尿・残尿感など排尿に関する気になる症状がある男性におすすめします。	¥1,910	¥1,950
* ⑤卵巣・子宫がんセット（CA125・SCC）	卵巣がん、子宫体がん、子宮頸部・食道・肺などの扁平上皮がんで高値になる腫瘍マーカーのセットです。	¥3,280	¥3,350

腫瘍マーカーは、がん早期発見のため、スクリーニング（ふるい分け）検査として用います。

※単品でも追加できますのでご希望の方はご相談ください。

ただし、がんがあっても検出されないこともあります、またがん以外の疾患でも増加することがあります。

オプションについてご相談があれば、健診センターまでお気軽にお問い合わせください。